
Ranní přehled 

29. září 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 14908 0,32    

DJIA 33980 0,26    

S&P 500 4346,75 0,21    

DAX 15499 0,38    

Euro Stoxx 50 4197 0,31    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 31857,62 -0,05       

Shanghai Composite 3110,48 0,10       

Hang Seng 17847,62 2,73       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 13201,28 NULL       

S&P 500 4299,70 0,59       

Dow Jones Ind. Avg. 33666,34 0,35       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0587 0,27       

EUR/CZK 24,311 0,00       

USD/CZK 22,961 -0,21       

USD/JPY 148,85 -0,29       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1876,8 0,39       

Ropa 89,81 0,25       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Německo: 

• 08:00 Index importních cen (y-y) (srpen): 
očekávání trhu: -16,2 %, předchozí hodnota: -13,2 
% 

• 08:00 Maloobchodní prodeje (bez sezónního 
očištění) (y-y) (srpen): očekávání trhu: -0,7 %, 
předchozí hodnota: -2,4 % 

• 09:55 Míra nezaměstnanosti (sezónně očištěno) 
(září): očekávání trhu: 5,7 %, předchozí hodnota: 

5,7 % 
Česká republika: 

• 09:00 HDP (q-q) (2Q - konečný): očekávání trhu: 
0,1 %, předchozí hodnota: 0,1 % 

• 09:00 HDP (y-y) (2Q - konečný): očekávání trhu: -
0,4 %, předchozí hodnota: -0,4 % 

• 10:00 Měnová zásoba M2 (y-y) (srpen): očekávání 
trhu: --, předchozí hodnota: 9,3 % 

Eurozóna: 

• 11:00 CPI odhad (y-y) (září): očekávání trhu: 4,5 
%, předchozí hodnota: 5,2 % 

• 11:00 CPI jádrový (y-y) (září - předběžný): 
očekávání trhu: 4,8 %, předchozí hodnota: 5,3 % 

USA: 

• 14:30 Velkoobchodní zásoby (m-m) (srpen - 
předběžný): očekávání trhu: -0,2 %, předchozí 
hodnota: -0,2 % 

• 14:30 Osobní příjem (srpen): očekávání trhu: 0,4 
%, předchozí hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Osobní výdaje (srpen): očekávání trhu: 0,5 
%, předchozí hodnota: 0,8 % 

• 14:30 Deflátor výdajů na osobní spotřebu (m-m) 
(srpen): očekávání trhu: 0,5 %, předchozí 
hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Index jádrových výdajů na osobní spotřebu 
(m-m) (srpen): očekávání trhu: 0,2 %, předchozí 
hodnota: 0,2 % 

• 14:30 Index jádrových výdajů na osobní spotřebu 
(y-y) (srpen): očekávání trhu: 3,9 %, předchozí 

hodnota: 4,2 % 

• 16:00 Index spotřebitelské důvěry University of 
Michigan (září - konečný): očekávání trhu: 67,7, 
předchozí hodnota: 67,7 

Akciový výhled 
Září potvrdilo svou pověst jednoho z nejhorších 
měsíců v roce pro akcie. V poslední obchodní den 
kvartálu však zámořské futures rostou +0,2% a 
snaží se tak navázat na včerejší obrat (SP500 
+0,6%), který byl k vidění již přes den v Evropě 
(např. DAX se záporu posílil +0,7%). Ke konci 
čtvrtletí je tak vidět snaha vylepšit nedávné ztráty. 
V Asii se dařilo především Hong Kongu (+3%), 
objevují se zprávy o možném summitu mezi USA a 
Čínou. V Evropě vidíme pokles inflace (Francie CPI 
5,6% v září), což by mohlo dále pomoci 
sentimentu. V Praze se po denní pauze vrátíme k 
obchodování, růst by měla Erste (ve Vídni závěr 
791 Kč), ale celkově by měl domácí trh posílit. 



 

 

 

 

 

 

 

  

Česká republika 

 

BCPP a RMS jsou dnes uzavřeny kvůli státnímu svátku. 

 

1330

1340

1350

16:3515:0913:5112:1910:5409:39

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Německá burza dnešní obchodování uzavřela v zisku. Dařilo se 
například společnosti Airbus (+2,2 %), Continental (+2,7 %), 
anebo HeidelbergCement (+2,8%). Ztácely akcie Zalando (-
2,3 %), E.ON (-1,6 %), Bayer (- 0,8 %) a Porsche Automobil 
Holding ( - 1,1 %).  Volkswagen zveřejnil zprávu, že výpadek 
počítačové sitě byl odstraněn a výroba se po přerušení znovu 
zpouští. Středeční výpadek se z centrály ve Volfsburgu přenesl 

do dalších závodů v zemi a dočasně ochromil výrobu. 

Evropský index STOXX 600 dnes rostl o 0,36%. 

15050

15100

15150

15200

15250

15300

15350

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Z indexu S&P 500 dnes reportoval výsledky za druhý kvartál prodejce ojetých vozů Carmax Inc. KMX reportoval pokles tržeb o 
13,2 % v meziročním srovnání. Zisk společnosti nadále klesá společně s poptávkou. Akcie uzavřela níže o 13,11 %. Po reportu 
výsledků klesá i technologická společnost Accenture plc. Stahuje ji slabší výhled. Akcie klesla o 4,33 %. 
Obchodování v US zůstalo v kladném teritoriu a ke konci seanse sestoupilo z denních maxim. Z indexů se nejlépe dařilo NASDAQu 
se ziskem 0,78 %. Index S&P 500 rostl o 0,53 %. 
Sektorově se nejlépe dařilo komunikacím, informačním technologiím a nezbytné spořebě. 
Pokles zaznamenal sektor utilit v čele s NextEra Energy Inc. Akcie společnosti dnes odepisují dalších 4,86 % po snížení ratingu na 
„neutral“ s cílovou cenou USD 40 (předchozí cílová cena dosáhla USD 69 při doporučení „overweight“) od JPMorgan.  Od začátku 
týdne společnost ztratila téměř 15 % tržní kapitalizace. 
V sektoru polovodičů rostlo AMD o 4,85 % po uvedení akcelerační karty s ultra nízkou latencí. Po 40 % propadu tržeb se nedařilo 
Micron Technology Inc., která ztratila 4,41 %. 
Část týdenního zisku odevzdává Exxon Mobil Corp., který neustál právní bitvu o možnost přepravy ropy kamionovou dopravou v 
Kalifornii. Přeprava je dle společnosti zásadní pro znovuotevření mořských ropných vrtů, které společnost uzavřela v roce 2015 po 
úniku ropy z přepravního potrubí. 
V poklesu i nadále pokračují akcie Boeing Co. Prakticky celé září postupně sestupují a za tento měsíc se společnost propadla o 16 
%. 

4240

4250

4260

4270

4280

4290

4300

4310

4320

4330

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


